令和６年度第２回七里ガ浜高等学校運営協議会

文化祭（七高祭）視察

議事録

〇日時  令和６年９月７日（土）11:00

〇出席者

 岡  宏   本校同窓会会長

 北村 智生  鎌倉市生涯スポーツ普及実行委員長

 小原 達美  七里ガ浜自治会 会長

 鈴木 雄子  鎌倉市立七里ガ浜小学校校長

 服部 朝子  本校ＰＴＡ会長

加藤木 紳克 本校校長

（欠席）

 小日山 理香 鎌倉市立御成中学校校長

 西村 あをい 湘南鎌倉医療大学教授

〇内容

・文化祭（七高祭）概要説明、資料配付

・文化祭（七高祭）視察

・学校評価

〇委員からの主な質問・意見

・七里ガ浜高校の文化祭は先生方と生徒との一体感で生徒の安心した居場所

を学校内で感じた。

・各クラスの出し物に合わせた飾りつけが工夫されている。

・生徒が協力し合う姿がとてもよかった。

・茶道部のお点前は、生徒のみなさんがしっかりと、作法に従って、所作も美

しく、とても素晴らしかった。

・茶道部の部屋にエアコンが必要だと思いました。

・チアリーディング部の発表は、音楽と振付がとても合っていましたし、全生

徒が生き生きとパフォーマンスしており、とても感動した。

【配付資料】

 ・文化祭（七高祭）パンフレット